§. 131.

*Ædes superficia-
riae quæ
nam sint.*

*Ædes superficia-
riae dicuntur, quas habere licet in solo
alieno.*

Facile autem patet, quomodo ædes superficia-
riae differant ab aliis. Nimirum ad ædes pertinet etiam fundus, seu solum, cui imponuntur, cum sine solo existere nequeant. Unde communiter ædium dominus est etiam dominus soli, cui impositæ sunt. Enimvero ædes superficia-
riae spectantur sine solo, ita ut earum dominus non sit simul dominus soli, sed id recognoscere debeat ab aliò, prouti jam supra annotavimus (not. §. 122.). Gajus eas definit l. 2. ff. de superfic. quod sint eæ, quarum proprietas & civili, & naturali jure ejus est, cujus est solum. Sed quod ædes in conducto solo naturali jure sint ejus, cujus est solum, in eo falluntur Jcti Romani (§. 402. pars. 2. Jur. nat.). Atque hæc ratio est, cur in Jure naturali a Jure civili discedamus in Jure superficario, quamvis non negemus; quemadmodum deinceps videbimus, jus superficarium, prouti a Jctis Romanis concipitur, esse casum quendam particularem, quo jus istud per pactum immutatur. Relegenda hic sunt, quæ modo ad paragraphum præcedentem annotavimus & quæ annotavimus supra (not. §. 122.). Quia jure Romano ædes superficia-
riae sunt domini soli, & superficarius in iis non habet nisi dominium utile, solum vero conductum intelligitur; ideo superficarius dicitur etiam quasi inquilinus esse, cum habitet in ædibus quasi conductis, non tamen proprie loquendo inquilinus est, quia instar domini de superficæ disponere potest ac ideo pro quasi domino habetur.

§. 132.

*De ædibus
superficari-
is per incen-
dium vel
ruinam sub-
latis.*

*Si ædes superficia-
riae collabantur, vel conflagrent; superficia-
rio novas extruere licet in solo.* Etenim superficario competit jus habendi ædificium suo sumtu in solo, cui impositæ sunt ædes sive (§. 120.), quod adeo, quamdiu solum extat, aut tempus, in quod concessum, non præterlapsum, aut personæ

NON

non deficiunt, pro quibus constitutum fuit jus, siquidem in certum tempus constitutum, aut pro certis personis supponatur, invito auferri nequit (§. 336. part. 2. Jur. nat.). Quamvis adeo ædes collabantur, vel conflagrent, nulla tamen ratio est, cur jus amitti debeat, quippe quod non ædibus istis inhæret, quæ per incendium vel ruinam fuerunt sublata, sed solo, in quo constitutum. Quamobrem si ædes superficialiæ collabantur, vel conflagrent; superficiario novas in solo extruere licet.

Non ignoro dari Doctores, qui statuunt, jus superficiarium extingui, sublato per incendium vel ruinam ædificio. Enimvero hi perperam jus superficiarium comparant cum usufructu in ædibus alienis concesso, quod tamen ab hoc prorsus diversum esse ex anterioribus abunde constat. Quamobrem nec desunt, qui contrariam sententiam amplectuntur, quam hic adstruximus. Aliud est, si expresse in contractu superficiario ita fuerit convenitum, ut sublato per casum quemcumque ædificio non liceat novum extruere. Tum enim dominus soli ex conventionem liberatur ab obligatione patiendi, ut alius habeat ædificium in solo suo.

§. 133.

Superficiarius obligatur ad solvendum solarium convenitum. De solaris
Etenim cum in contractu superficiario de jure superficiario *convenuto* conveniatur (§. 128.); in eodem quoque convenitur, num *solvendo* præstandum sit solarium, & quale ac quantum sit præstandum. Quamobrem cum pacta sint servanda (§. 789.); superficiarius quoque obligatur ad solvendum solarium convenitum.

Nimirum obligatio superficiarii metienda ex contractu superficiario (§. 129.). Quodsi ergo de certo solaris præstando in eodem fuerit convenitum, superficiarius utique obligatus est ad id præstandum, utpote qui contrahens promittendo ad idem

præstandum sese obligavit (§. 789. 393. *part. 3. Jur. nat.*). Facile intelligitur, ita etiam conveniri posse, ut per certum tempus non præstetur solarium, eodem vero elapso præstari debeat, vel ut solarium non præstetur, quamdiu ædes possidentur a certa persona, præstari tamen debeat, quamprimum jus superficiarium transfertur in aliam, ædibus alienatis, vel dominio earundem in aliam transmissio. Tum vero standum erit eo, quod fuerit conventum (§. 129.).

§. 134.

*Quate sit
jus solaris
exigendi.*

Naturaliter dominus soli superficiarium tantummodo sibi obligatum habet ad præstandum solarium, non vero ipsam superficiem, nisi in contractu superficiario hypotheca in eadem expresse fuerit constituta. Etenim dominus soli in superficie nullum jus habet (§. 122.). Quamobrem etsi superficiarius eidem obligatus sit ad præstandum solarium conventum (§. 133.); ejus tamen non nisi personam ad solvendum istud obligatam habet, minime autem eidem pro debito hoc ipsa superficies obligata est. *Quod erat unum.*

Enimvero si in contractu superficiario hypotheca in ipsa superficie domino soli expresse fuerit constituta, cum hypotheca in re aliqua constituta eadem obligetur pro debito debitoris (§. 1163. *part. 5. Jur. nat.*); superficies pro solario domini soli utique obligata erit. *Quod erat alterum.*

Lege positiva utique tacita hypotheca concedi potest domino soli in superficie, quemadmodum suo loco constabit. Ast cum naturaliter jus domini soli metiendum sit ex contractu superficiario, non erit hypothecæ locus in superficie, nisi expressè.

§. 135.

*Idem porro
expenditur.*

Quoniam naturaliter dominus soli superficiarium tantummodo sibi obligatum habet ad præstandum solarium, non vero ipsam superficiem, nisi in contractu solario hypotheca

in

in eadem expresse fuerit constituta (§. 134.); si superficiarius non solvit solarium, & jus superficiarium alienatur, novus superficiarius solarium præteritum solvere non tenetur: quoniam vero jus hypothecæ cum re transit ad quemlibet possessorem (§. 1154. part. 5. Jur. nat.), si in contractu superficiario pro solarium hypothecæ in superficie expressa fuerit constituta, novus superficiarius solarium præteritum solvere tenetur.